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cny)KGeHVIOT rNacHUK Ha onwTtuHa [lonHeHu unsneryBsa no

notpe6a
Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit del sipas nevojés

CopapxuHa/Pérmbajta
Bp. Ha Bup Ha gOKyMeHTOT CrtpaHa Numri i Lloji i dokumentit Fagja
LOKYM. dokum
CoppxuHa 1 Pérmbajtja 1
09-654/1 | Mpegnor OanykaTta 3a onpefenyBake UMUHA Ha ynuuw, Propozim vendim pér caktimin e emrave té rrugicave,
NnowTaan, MOCTOBM U OPYr MHAPACTPYKTYPHU OOjeKTu 2 09- shesheve, urave dhe objekteve tjera infrastrukturore pér 2
3a H.M. LipHunuwte 354/1 v.b. e Cérnilishtés
3aknyy4ok 3a [lpegnor Opnykata 3a onpepenyBahe Konkluzé pér caktimin e emrave té rrugicave,
UMM Ha ynuuuM, nriowTagW, MOCTOBM W Opyru 3 shesheve, urave dhe objekteve tjera infrastrukturore pér 3
WHPPaCTPYKTYPHN 06jeKTM 3a H.M. LipHunuwTe v.b. e Cérnilishtés
09-654/2 | 3akny4ok 3a dopmuparwe YnpaBeH ogbop Ha JKII 09- Konkluzé pér themelimin e Késhillit Drejtues t&é NPK
LJonHeHn" — JonHeH 3 654/2 “Dollneni” - Dollnen 3
Opnyka 3a dopmuparwe YnpaBeH op6op Ha JKII 3 Vendim pér themelimin e Késhillit Drejtues té NPK 3
AoNnHeHn" — lonHeH “Dollneni” - Dollnen
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, ctaB 1, anuHeja 4 op 3akoHOT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p.05/02) a cornacHo uneH 28, ctas 1,
anuHeja 25 og CratyTtoT Ha onwTtuHa fonHenn (,Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTuHa
HonHeHn 6p.08/05, 04/09, 02/10%), uneH 4, ctaB 1, uneH 5, ctaB 1 u 2 of
3aKkoHOT 3a onpefenyBake Ha MMUHA HAa YNUUM, MRowTaau, MOCTOBU U Apyrv
MHdpacTpykTypHn objektn (,Cn.BecHnk Ha PM*, 6p. 66/04, 55/07, 145/10,
136/11, 163/13, 147/15) CoBeTOT Ha LieeceTunpBaTa cegHULATa ogpxaHa Ha
neH 28.06.2017 roguHa ja AoHece crnegHarta:

NPEONOI OONYKA
HA JIUCTA 3A ONPEOENYBAKWE UMUHBLA HA YIIULW, MIOLWUTAOW,
MOCTOBU U APYIT' UHOPACTPYKTYPHU OBJEKTU 3A H.m. LPHUNTULLUTE
YneH 1

Ce onpegenyBaaT UMUHA Ha ynuuy, NAOWTaau, MOCTOBU W ApYrv
MH(PaCTPYKTYpHU 06jekTn 3a H.M. LipHunuwTe, CoBeToT Ha onwTtuHa [JonHeHu
ja npegnara cnegHata nvcTta:
1.  Ynuua ,Makbyne llyapacu,- Rruga Magbule Luarasi (nM4HocT of,

obnacTa Ha 06pa3oBaHNETO, HaykaTa 1 KynTypaTa Ha CernoTo);

2. Ynuua ,Agem Abgynan, — Rruga Adem Abdullai (nuyHocT op obnacTta Ha
obpa3oBaHWeTO, HaykaTa 1 KynTypaTta Ha cenoTo);
3. ¥Ynuua ,Bpaka,- ,Rrugica Braka, (ume co reorpadcko obenexije);
4. Ynuua ,Wamak, - Rrugica ,Shamaku, (ume co reorpadpcko obenexije);
5. ¥Ynuua e Hrywre- “Rruga e Ngushté (ume co reorpadcko obenexije);
6. Ynuua Knenana- Rrugica “Klepallé” (ume co reorpadhcko obenexije);
7. ¥Ynuua bantuHa- Rrugica “Balltin€” (ume co reorpadpcko obenexje);
8. Ynmua e Letuc- Rrugica “Rruga e Lethis€” (ume co reorpadpcko
obenexje);
9. ¥Ynuua e Kyye- Rrugica “Rruga e Kuge” (ume co reorpadcko obenexije);
10. Ynuua e gpyBe- Rrugica “Rruga e Druve” (ume co reorpadcko

obenexje);
11. Ynuua Am3a Pywutu- Rrugica “Amza Rushiti” (nuyHocT og obnacta Ha

CrnopToT);
12. Ynmua e [Mapasut- Rrugica “Rruga e Pazarit” (ume co reorpadcko
obenexje);
13. bynesap Vicmaun Kemanu- Bulevardi “Ismail Qemali” (ume Ha

ncTakHaTa NMMYHOCT of obnacTta Ha uctopwmjara);
14. JonHo Maano- “Méhalla e Poshtme”;
15. NopHo Maano- ,Mehalla e Epérme”;
16. MnowTat PuHna-Sheshi “Rinia” (nme wto cdurypmpa MnagocT) n
17. Mapk CkeHaepber -Parku “Skenderbeu” (MMe Ha nctakHaTa NMYHOCT

o obnacta Ha uctopujarta).
YneH 2
Mpy poHecyBaweTo Ha oBaa npeasnor nucta CoBeToT Ha onwTuHa JonHeHn
ce Bofelle of MyNTUHALMOHAMHWOT, MYNTUPENUIUCKUOT U MYNTUKYNTYPHUOT
KapakTep Ha onwTuHata, Kako W of reorpadckiTe, eTHorpadckuTe,
MCTOPUCKWTE U ApyruTe obenexja, MMUHba Ha UCTakHaTU NMUYHOCTK of obnacTa
Ha ucTopuvjaTa, HaykaTa WU KynTypaTa, Kako M UMUHa Ha 3HavajHu HacTaHu 1
[aTyMu, Kou ce of, 0cO6eHO 3Hauewe Kako 3a xutenute o H.M. LipHunuwre,
Taka 1 3a onwTMHaTa BO LieNnocT.
Ynen 3

OBaa npepfioxeHa nucTa Ke NpeTcTaByBa OCHOBA 3a onpefenyBawe MMUHba
Ha neTHaeceT ynuuW, efeH nnowTag v efdeH lMapk Bo H.M. LipHunuwre, no
npeTxogHo pfobueHa cornacHocT 3a wuctata of Bnapata Ha Penybnuka
MakepoHuja.

YneH 4

Mpepnor Ognykata Bnerysa BO cuna Co AEHOT HA HE3UHOTO [OHECyBakEe U
ke 6buae objaBeHa Bo ,,Crn.rmacHuK Ha onwTnHa [JonHeHw.

Mpetcepaten Ha CoBeToT
Ha onwTnHa JonHeHn
XyceunH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, alineja 4 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sg&,, nr. 05/02) dhe pajtim me nenin 28,
paragrafi 1, alineja 25 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), neni 4, paragrafi 1, neni
5, paragrafi 1 dhe 2 nga Ligji pér Caktimin e Emrave té Rrugicave, Urave
dhe tjerave objekte infrastrukturore (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 66/04,
55/07, 145/10, 136/11 dhe 147/15Ké&shilli i komunés sé Dollnenit né
Seancén e 61 t& mbajtur mé 28.06.2107 e solli kété:

PROPOZIM VENDIM
| LISTES PER CAKTIMIN E EMRAVE TE RRUGICAVE, SHESHEVE,
URAVE DHE OBJEKTEVE INFRASTRUKTURORE pér v.b. e
Cérnilishtés
Neni 1

Caktohen emrat e rrugicave, shesheve, urave dhe objekteve tjera
infrastrukturore pér v.b. e Cérnilishtés. Késhilli i komunés sé& Dollnenit e
propozon listén vijuese:

Rrugica “Makbule Luarasi” (Person nga arsimi, shkenca dhe kultura
e fshatit);

2. Rrugica Adem Abdullai (Person nga arsimi, shkenca dhe kultura e

fshatit);

3. Rrugica “Braka” (Emér me shénim gjeografik);

4. Rrugica “Shamaku” (Emér me shénim gjeografik);

5. Rrugica “Rruga e Ngushté&” (Emér me shénim gjeografik);

6. Rrugica “Klepallé” (Emér me shénim gjeografik);

7. Rrugica “Balltiné” (Emér me shénim gjeografik);

8. Rrugica "Rruga e Lethisé&” (Emér me shénim gjeografik);

9. Rrugica “Rruga e Kuge”;

10. Rrugica “Rruga e Druve”

11. Rrugica “Amza Rushiti”;

12. Rrugica “Rruga e Pazarit”

13. Bulevardi “Ismail Qemali”

14. *“Méhalla e Poshtme”

15. “Méhalla e Epérme”

16. Sheshi “Rinia” (emér gé simbolizon rininé) dhe

17. Parku “Skenderbeu” (emér i personi t€ shquar nga sfera e historisé.

Neni 2

Gjaté sjelljes sé késaj propozim-liste, Késhilli i komunés sé Dollnenit nisej
nga karakteri multinacional, multitreligjjoz dhe multikulturor i komunés si dhe
nga shénimet tjera historike, gjeografike, etnografike, emrave té personave
té shquar nga fusha e historisé, shkencés dhe kulturés si dhe emra té
datave té réndésishme, té cilat jané me réndési té vecanté pér banorét e
v.b. té Cérnilishtés, gjithashtu edhe té komunés né térési.

Neni 3
Kjo propozim-list¢ do té paragesé bazé pér caktimin e emrave té
pesémbédhjete rrugicave, njéé shesh dhe njé park né v.b. Cérnilishtés, pas
pélgimit té fituar paraprak pér té njéjtén nga ana e Qeverisé sé Republikés
sé Magedonisé.
Neni 4
Propozim-lista hyn né fugi me ditén e sjelljes sé sa dhe do té sahpallet
né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhilli i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq
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Bps ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 op 3akoHoT 3a JlokanHa
camoynpaBa (,Cn. BecHuk Ha PM®, 6p.05/02) a cormacHo uyneH 62, ctaB 1,
anuHeja 4 o CratytoT Ha onwTuHa [onHeHnn (,Cn.rmacHuk Ha onwTuHa
HonHenwn*, 6p.08/05, 04/09 1 02/10) NpagoHa4anHUKOT ro JOHECE CIEeAHMWOT:

3 A K n Y Y4 O K
3a npornacyBame Ha akT JOHeCEH o/, cTpaHa
Ha CoBeToT Ha onwTuHa [lonHeHn
1. Ce npornacysa [Mpepnor Opgnykata 3a onpeaenyBakbe UMUHbA Ha ynuum,
nnowTagn, MOCTOBM W ApYyrM MHAPaCTPyKTypHU objekTn 3a H. M.
UpHunuwrte 6p. 08-941/2 op 28.06.2017 roguHa, goHeceHa Ha 61-ta
CegHvua Ha CoseToT Ha onwTuHa [onHeHu.
2. 3akny4yokoT CO KOj e mporfnaceH akToT Bo Touka 1 (egeH) op oBoj 3aknyyok
Ke buae objaBeH Bo CrnyxGeH rmacHWK Ha onwwTHa JonHeHw.

Bp. 09-966/1
05.06.2017

papoHavanHuk
Bole Munowieckn

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, alineja 4 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé€ Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09
dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér shpalljen e aktit té sjellur
nga ana e komunés sé Dollnenit
1. Shpallet propozim vendim pér caktimin e emrave té rrugicave, shesheve,
urave dhe objekteve tjera infrastrukturore pér vendbanimin e Cérnilishtés
me nr. 08-941/2 i sjellur né seancén e 61 té Késhillit t¢ komunés sé
Dollnenit mé datén 28.06.2017..
2. Konkluza, e cila éshté e shpallur né aktin e pikés 1 (njé) té késaj konkluze
do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit

Nr. 09-966/2
05.06.2017

Prefekti
Boshe Millosheski

Bps ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1, anuHeja 5 op 3akoHOT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,Cnyx6eH rnacuHuk Ha PM, 6p.05/02 ) a cornacHo uneH 28, ctas
1, anvHeja 28 op Cratytor Ha onwTuHa [onHeHu (,Cnyx6eH rmacHuk Ha
onwTtuHa JonHeHn 6p.08/05, 04/09, 02/10) CoBeTOT Ha ceaHuULaTa oapxaHa Ha
AeH 28.06.2017 rogvHa ja goHece cregHara.

o any«kKA
dopmupare YnpaBeH Oa6op Ha JKI,,JonHeHu" — [lonHeHun
Ynen 1

YnpaBHuuot Opbop Ha JKIM ,JonHeHu“-[ONHEHU O COYMHyBaT CregHuTe
YneHoBUTE 1 TOA:
I'van Wepudockn o H.m [ebpelite
Hukona Mpyecku og H.M PonoTtoso
MeBnyaouH YrrbaHuH H.M. JlaxkaHu
OpxaH AcaHu H.m.LUpHunuwre
3opaH bnaxeBcku H.M. [IpeHoBUM

YUneH 2

UneHoBute Ha Ynpasuuotr Opbop Ha JKM ,[JdonHeHu*-[lonHenn ke
n3BpwyBaT paboTHute 3agaum cormaco co Cratytor Ha JKI,[OonHeHn"-
LonHeHwn.

agprwWONE

Ynen 3
OpnykaTta BrieryBa BO curna of AeHOT Ha Hej3nHaTo IOHeCyBake UCTO Taka ke
6uan objaBeHa Bo Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTrHa JonHeHn.
MpeTcepaten Ha CoBeTOT
Ha onwTuHa [JonHeHn
XyceunH XacaHOBUK

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 5 nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 05/02) dhe né pajtim me nenin 28, paragrafi 1,
alineja 28 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli
kété:

VENDIM
Pér themelimin e Késhillit Drejtues t€ NPK “Dollneni”-Dollnen
Neni 1
1. Késhillin Drejtues t& NPK “Dollneni”-Dollnen e pérbéjné anétarét vijues

edhe até:
Gian Sherifoski nga v.b. i Debreshtit;
Nikolla Grueski nga v.b i Ropotovés;
Mevludin Ugljanion nga v.b. i Llazhanit
Orhan Asani nga v.b i Cérnilishtés dhe
Zoran Bllazheski nga v.b. i Drenovcit
Neni 2
Anétarét e Késhillit Drejtues t&€ NPK “Dollneni”-Dollnen do ti kryené detyrat e
punés né pajtim e statutin e NPK “Dollneni”-Dollnen
Neni 3
Vendimi hyn né fugi me ditén e sjelljes sé sa dhe do té sahpallet né Buletinin
zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

ok wWN

Kryetar i Késhilli i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 op 3akoHOT 3a JlokanHa
camoynpaBa (,Cn.BecHuk Ha PM* |, 6p. 05/02) a cormacHo uyneH 62, ctaB 1,
anvHeja 4 op CratytoT Ha onwTuHa [onHenn (,Cn.rmacHuk Ha onwTuHa
HonHeHn", 6p.08/05; 04/09 1 02/10) NpagoHa4anHUKOT ro JOHECE CIEOHMWOT:

3 A K n Yy 4 O K
3a npornacyBawe Ha aKT AOHECEH oA CTpaHa
Ha CoBeToT Ha onwTMHa [lIoNHEeHn

1. Ce npornacyBa Opgnykara 3a oopmMupare YnpaseH ogbop Ha JKI ,JonHeHun*
— [onHeHu, 6p. 08-941/3 on 28.06.2017 roguHa, noHeceHa Ha 61-ta CepgHuua
Ha CoBeTOoT Ha onwTnHa JonHeHu.
2. 3akny4oKoT CO KOj € MpornaceH akToT BO Touka 1 (eaeH) of oBoj 3akiy4ok ke
6uae objaBeH BO Cnyx0eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHn.
Bp. 09-966/2 "pagoHavanHmk
05.06.2017 Bowwe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, alineja 4 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09
dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér shpalljen e aktit té sjellur nga ana e komunés sé Dollnenit
1. Shpallet vendim pér formimin e Késhillit Drejtues s&€ NPK — “Dollneni” me
nr. 08-941/3 i sjellur né seancén e 61 té Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit
mé datén 28.06.2017.
2. Konkluza, e cila éshté e shpallur né aktin e pikés 1 (njé) té késaj konkluze
do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit

Nr. 09-966/2
05.06.2017

Prefekti
Boshe Millosheski
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